
 P R O J E K T            

U C H W A Ł A      NR  7 / 2024 
Walnego Zgromadzenia Członków – Część I,II,III 

Ostrowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Ostrowie Wielkopolskim 

z dnia 24,25,26 czerwca 2024 roku 
  

w sprawie:  uchylenia Regulaminu Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni 
 

Walne Zgromadzenie Członków – Część I,II,III działając na podstawie art. 38 § 2 ustawy z dnia 

16.09.1982r. Prawo spółdzielcze (Dz.U. 2021 r. poz. 648) i § 25 pkt. 11 i 12 Statutu Spółdzielni, 

uchwala co następuje: 
 

§ 1. 

Walne Zgromadzenie Członków – Część I,II,III mając na względzie uzasadnienie do podjęcia niniejszej 

uchwały zawarte w § 2, uchyla Regulamin Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni                                  

(uchwała Nr 6/2018 WZC z czerwca 2018 roku), który tym samym przestaje funkcjonować                                     

w przestrzeni prawnej Spółdzielni jako samodzielny dokument prawny. 

§ 2. 
Uzasadnienie podjęcia niniejszej uchwały: 

1. Uchwałą Nr 6/2018 Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni odbywanego w dniach 05,06,07 

czerwca 2018 roku dokonano zmiany Regulaminu Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni. 

2. Treść Regulaminu Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni po zmianach, o których mowa                   

w pkt. 1 niniejszego paragrafu, uchwałą Nr 7/2019 Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni 

odbywanego w dniach 17,18,19 czerwca 2019 roku w całości (za wyjątkiem załączników do 

Regulaminu) włączona została do Statutu Spółdzielni. 

3. Statut Spółdzielni po zmianach opisanych w pkt. 2 niniejszego paragrafu tj. zawierający w swej 

treści zapisy dotychczasowego Regulaminu WZC, został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze 

Sądowym Postanowieniem Sądu Rejestrowego z dnia 26.07.2019 roku. 

4. Wobec faktu, że treść dotychczasowego Regulaminu Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni 

zawarta jest w treści obowiązującego Statutu Spółdzielni, dla zachowania przejrzystości 

dokumentów prawnych Spółdzielni, zasadnym jest uchylenie dokumentu jakim jest Regulamin 

WZC będący dokumentem niższej rangi wobec Statutu i obecnie powielającym zapisy Statutu w 

zakresie jakiego Regulamin dotyczy.  

5. Powyższe działanie usprawni posługiwanie się dokumentami prawnymi Spółdzielni poprzez 

zmniejszenie ilości obowiązujących wewnętrznych aktów prawnych w zakresie funkcjonowania 

organów Spółdzielni. Tym samym Statut Spółdzielni staje się najważniejszym aktem prawa 

wewnętrznego Spółdzielni regulującym kwestie prawne jej organów, w tym organów 

samorządowych. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia wyników łącznego głosowania na wszystkich częściach 

Walnego Zgromadzenia przez Kolegium, po ostatniej części Walnego Zgromadzenia. 

 


